
 

 
 
"Barn och böcker" är ett projekt som syftar till att stimulera barns läslust och språkutveckling. Det är ett samarbete mellan Stockholms stads 
utbildningsförvaltning, Stockholms stadsbibliotek, Stiftelsen Skansen och Litteraturpriset till Astrid Lindgrens minne (ALMA). I tävlingen "En bok i 
världsklass" deltar barn från Stockholms grundskolor (åk F–6). Tävlingsbidrag ställs ut på Stockholms stadsbibliotek och vinnarna presenteras på 
Skansen under programdagarna "Barn och böcker".  
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PRISTAGARE I TÄVLINGEN EN BOK I VÄRLDEN 2023 

TEMA: LIV 

FÖRSKOLEKLASS 
 
 

 

Askebyskolan, Förskoleklass A 

Ansvarig pedagog: Louise Kvilekval 
Motivering: En härlig bild med starka och personliga figurer och kärnfulla ord som 
knyter an till temat. 
Bok: ”Räven och musen letar ny lya” av Boglárka Paulovkin (Ungern) 
 



 
 
  

 

Husbygårdsskolan, FA 

Ansvarig pedagog: Monica von Schewen 
Motivering: Ett bidrag där ägg symboliserar liv och där en sprudlande skara ankor 
charmar betraktaren. 
Bok: ”Guji-Guji” av Zhiyuan Chen (Taiwan) 

 
 
Skarpnäcks skola, FD 

Ansvariga pedagoger: Marie-Louise Engstrand och Sanna Karlsson 
Motivering: Vackra och genomarbetade bilder med tydliga kopplingar till boken och 
temat – både bottenliv och toppenliv får ta plats. 
Bok: ”Mitt bottenliv – av en ensam axolotl” av Linda Bondestam (Finland) 
 
 



 
 
  

ÅRSKURS 1 

 

Hägerstenshamnens skola, klass 1B 

Ansvarig pedagog: Ronahi Okumus och Cristiane Erdal 
Motivering: Ett välbearbetat och livfullt verk som tydligt plockar upp bokens formspråk 
och färger. 
Bok: ”Den magiska skålen” av Baba Wagué Diakité (Mali) 
 

 

Mälarhöjdens skola, klass 1A 

Ansvarig pedagog: Catharina Nylander 
Motivering: Ett kreativt bidrag som med hjälp av en berg- och dalbana visar livets 
upp- och nedgångar på en resa genom tre olika böcker. 
Böcker: ”Guju-Guji ”av Zhiyuan Chen (Taiwan), ”Anden Döden och tulpanen” av Wolf 
Erlbruch (Tyskland), ”Den magiska skålen” av Baba Wagué Diakité (Mali) 
 



 
 
  

 

Kungsholmens grundskola, klass 1C 

Ansvarig pedagog: Evelyn Virgo 
Motivering: Ett fantastiskt konstverk med hisnande filosofiska perspektiv på livet.  
Böcker: ”Vad är ett barn?” av Beatrice Alemagna (Italien), ”Det var en gång och blir 
så mycket mer” av Johanna Schaible (Schweiz) 
 

ÅRSKURS 2 

 

Blackebergsskolan, klass 2C 

Ansvarig pedagog: Agnieszka Puchacz 
Motivering: En balanserad mix av olika tekniker med både fallande tårar och spirande 
hopp i text och bild. 
Bok: ”Alla går iväg” av Eva Lindström (Sverige) 



 
 
  

 

Bagarmossens skola, klass 2E 

Ansvarig pedagog: Eva Thurén 
Motivering: Ett formmässigt genomtänkt bidrag som berör med gripande och 
personliga små texter om både livet och döden. 
Bok: ”Anden Döden och tulpanen” av Wolf Erlbruch (Tyskland) 

 

Bagarmossens skola, klass 2C 

Ansvariga pedagoger: Christina Åsbäck och Maria Karlsson 
Motivering: Både det stora och det lilla perspektivet på livet ryms i detta maxade, 
färgsprakande och explosiva bidrag. 
Bok: ”Det var en gång och blir så mycket mer” av Johanna Schaible (Schweiz) 
 
 



ANPASSAD GRUNDSKOLA 

 Gullingeskolans grundsärskola, Tellus, Gul klass 

Ansvarig pedagog: Maria Lindgren 
Motivering: En härlig naturvärld full av liv där igelkottarnas vassa taggar är en av 
många saker att titta på. 
Bok: ”Varför ingen klappar igelkotten” av Andrej Kurkov och Tania Goryushina 
(Ukraina) 

 Askebyskolans grundsärskola, klass D 

Ansvarig pedagog: Sabina Myrhede 
Motivering: Detta bidrag ger liv åt elevernas röster, alla får hänga med i bussen och i 
det färgsprakande livet.  
Bok: ”Fullt på bussen” av Elisabeth Dale och Erika Pal (England) 



 
 
  

 

Gröndalsskolans grundsärskola, Diamanten, Gula gruppen 

Ansvarig pedagog: Camilla Svensson 
Motivering: Ett livfullt konstverk som är både roligt och harmoniskt och som är 
spännande att titta på.  
Bok: ”Julian är en sjöjungfru” av Jessica Love (USA) 
 
 

ÅRSKURS 3-4 

 

Mälarhöjdens skola, klass 3A 

Ansvarig pedagog: Lotta Sjögren 
Motivering: En tankeväckande bild med gäckande fåglar som fångar upp både 
bokens estetik och tema där krig och mörker vänds till liv och hoppfullhet. 
Bok: ”Tänk dig att fly” av Pimm van Hest och Aron Dijkstra (Nederländerna) 



 
 
  

 

 Mälarhöjdens skola, klass 3B 

Ansvarig pedagog: Jannika Söftling 
Motivering: Ett sprudlande bidrag fullt av skaparglädje och spännande detaljer – ur 
skräp växer liv! 
Bok: ”Bené – snabbare än den snabbaste hönan” av Eymard Taledo (Brasilien) 
 

 

 Eriksdalsskolan, klass 4B 
Ansvarig pedagog: Ann-Therese Klingberg 
Motivering: Starka ord om det bästa och sämsta med livet i en träffsäker komposition, 
där livet och döden möts under solen och bortom bergen. 
Bok: ”Anden Döden och tulpanen” av Wolf Erlbruch (Tyskland) 
 
 
 



 
 
  

ÅRSKURS 5-6 

 

 Eriksdalsskolan, klass 5C 

Ansvarig pedagog: Carina Tegeland 
Motivering: Ett finstämt, renodlat och rofyllt bidrag där tema och bok lyfts fram i 
harmonisk balans.  
Bok: ”Vänner” av Kazumi Yumoto (Japan) 
 

 

 Midsommarkransens grundskola, klass 5B 

Ansvarig pedagog: Ekaterini Tsakiridou 
Motivering: En läcker och snygg komposition med två skilda världar bakom en ram 
av glitter med vass udd. 
Bok: ”Farlig vänskap” av Meja Mwangi (Kenya) 
 



 
 
  

 

 Midsommarkransens grundskola, klass 5A 

Ansvarig pedagog: Jakob Söderberg 
Motivering: Ett härligt, välgjort och genomtänkt konstverk med tydlig koppling till 
bokens bildspråk. 
Bok: ”Mitt år av längtan” av Dasha Tolstikova” (Ryssland) 


